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พันธกจิของเรา
2018 - 2022

Reject

Accept

ยงัคงใกลช้ดิกบัลกูคา้และสนับสนุนการพัฒนาคณุภาพชวีติของพวกเขา

และสรา้งจติวญิญาณผูป้ระกอบการแกก่ลุม่ลกูคา้ดว้ยผลติภณัฑน์วตักรรม

การเงนิ
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วสิยัทัศนข์องเรา 

บรษัิททางการเงนิระดบัสากลและทอ้งถิน่ GloCal (Global + loCal)

เป็นบรษัิททางการเงนิชัน้น า GLOCAL (ระดบัโลกและทอ้งถิน่ในเวลา

เดยีวกนั) พรอ้มกบัสนับสนุนผูป้ระกอบการรายใหมแ่ละผูถ้อืหุน้จากการ

เตบิโตของผูบ้รโิภค ขณะเดยีวกนัก็เป็นผูน้ าดา้นการสรา้งความพงึพอใจ

ใหแ้กล่กูคา้และพนักงาน

2018 - 2022
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มลูคา่ ทัง้ 5 ประการของ GL

มลูคา่5
ประการ
ของ GL

ผูป้ระกอบการ

ความเป็น
ธรรม

แบง่ปันทอ้งถิน่

ความ
รวดเร็ว

2018 - 2022
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5 แกนหลกัในกลยทุธข์องเรา

ก ากบัดแูลกิจการ : มุง่เน้นการสรา้งกรอบทีช่ว่ยใหบ้รษิทัเตบิโต ในขณะเดยีวกนักร็กัษาหลกั
ปฏบิตัทิีค่งความเป็นเลศิในระดบันานาชาติ

ท้องถ่ิน : อยูใ่กลช้ดิกบัลกูคา้เพื่อท าความเขา้ใจกบัสถานการณ์และความตอ้งการจรงิ ๆ ของ
ลกูคา้และถ่ายทอดความรูน้ัน้ไปทัว่องคก์รเพื่อปรบัตวัใหเ้ขา้กบัสถานการณ์ได้

โกลบอล : ใชม้าตรฐานสากลและการกระจายความเสีย่งในหลายๆ ประเทศ ในขณะเดยีวกนั
กใ็ชป้ระสบการณ์ระหวา่งประเทศของเราในการปรบัปรุงการด าเนินงานระดบัทอ้งถิน่

วฏัจกัรชีวิต : สรา้งแพลตฟอรม์ของผลติภณัฑท์ีต่อบสนองความตอ้งการของลกูคา้ในแต่ละ
ขัน้ตอนของชว่งชวีติ

ดิจิทลั : บรรลุผลทีย่อดเยีย่มทีส่ดุในการเตบิโตของลกูคา้บรษิทั ดว้ยการเพิม่ประสทิธภิาพ
ของกระบวนการทางดจิทิลั

01

2018 - 2022
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กลยทุธข์องเรา
2018 - 2022
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ห้าปีแห่ง "วิวฒันาการ"

การเปล่ียนแปลงรปูแบบธรุกิจ
การเงินแบบดิจิทลั การเงินตลอดวฏัจกัรชีวิต

ขยายการให้บริการทางธรุกิจ
ลิสซ่ิง ความหลากหลายทางการเงิน



กลยทุธข์องเรา
2018 - 2022
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จากดิจิทลัสู่การเงินตลอดวฏัจกัรชีวิต



กลยทุธข์องเรา
2018 - 2022
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การด าเนินการเชงิกลยทุธ์
2018 - 2022

กลยทุธข์อง
องคก์ร

2018-2022

เพิม่
ประสทิธภิาพ
เครอืขา่ย POS
และรวมกลุม่
องคก์ร

ปรบัปรงุการ
ก ากบัดแูล
กจิการ

การพฒันา
ผลติภณัฑ์

ใหม่

พฒันากลยทุธ์
ใหมก่บั
พนัธมติร

การสรา้ง
ทมีงาน

ผูบ้รหิารชุด
ใหม่

10



การด าเนินการเชงิกลยทุธ์
2018 - 2022

เพ่ิม
ประสิทธิภาพ
เครือข่าย POS

และรวมกลุ่ม
องคก์ร

• ปรบัปรงุประสทิธภิาพของ POS ดว้ยการปรบัใหเ้หมาะสมและสอดคลอ้งกบัเป้าหมายระยะยาว

• เพิม่ตวัแทนจ าหน่ายมากขึน้ส าหรบัเครอืข่ายของ GL 
11



การด าเนินการเชงิกลยทุธ์
2018 - 2022

• พฒันาผลิตภณัฑใ์หม่ ๆ เพ่ือตอบสนองความตอ้งการของลูกคา้ท่ียงัไม่ใชผ้ลิตภณัฑข์องเรา ความส าเร็จล่าสุด
ไดแ้ก่ รายการในกลุ่มสินเช่ือ Carbuy บ๊ิกไบท์ (Big Kitty) จกัรยานยนต์ มือ 2 (Smartbike) 

สินเช่ือส าหรับรถบรรทุก สินเช่ือส าหรับอุปกรณ์ก่อสร้าง และสินเช่ือผูป้ระกอบการ
• ด าเนินการจดัหาผลิตภณัฑใ์หม่ ๆ เพ่ือใหต้รงกบัจ านวนและขั้นตอนของแต่ละตลาดเกิดใหม่
• เพ่ิมความสัมพนัธ์กบัพนัธมิตรทอ้งถ่ิน โดยการสร้างการท างานร่วมกนักบัพวกเขาผา่นการน าเสนอขาย

ผลิตภณัฑข์องเรา 12

การพฒันา
ผลิตภณัฑใ์หม่Group Loans



การด าเนินการเชงิกลยทุธ์

การพฒันากลยทุธใ์หม่กบัพนัธมิตร

2018 - 2022

• พฒันาพนัธมิตรทางธุรกิจเชิงกลยทุธ์เพ่ือเสริมสร้างการด าเนินธุรกิจในทอ้งถ่ินส าหรับการ
ขยายผลิตภณัฑใ์นปัจจุบนัและอนาคต

• พฒันากลยทุธ์ในการระดมทุนของพนัธมิตรในแต่ละตลาดดว้ยสกลุเงินทอ้งถ่ิน

การพฒันา
กลยทุธใ์หม่กบั

พนัธมิตร
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การด าเนินการเชงิกลยทุธ์
2018 - 2022

• ส่งเสริมคณะกรรมการตรวจสอบ
ของเราดว้ยสมาชิกใหม่ สร้าง
คณะกรรมการก ากบัดูแล และ
บริหารความเส่ียง

ปรบัปรงุการ
ก ากบัดแูล
กิจการ

ประธานกรรมการบริษทัท่านใหม่ / 
ประธานกรรมการตรวจสอบ

กรรมการอิสระและกรรมการตรวจสอบชดุใหม่

นายสกล หาญสุทธิวารินทร์

นางสุมาลี โชคดีอนนัต์นายวิบูลย์ อิงคากลุ นายทรอย แอน็ดรู สกนูเนอร์แมน14นายพลเดช เทอดพทิกัษ์วานิช



การด าเนินการเชงิกลยทุธ์
2018 - 2022

การสร้าง
ทีมงาน
ผูบ้ริหาร

ประธานเจ้าหน้าท่ี
บริหารคนใหม่

ประธานเจ้าหน้าท่ี
ฝ่ายการเงินคนใหม่

นายทตัซยึะ โคโนชติะ นายอาลนั ดเูฟส

หวัหน้าในประเทศ
กมัพชูา

หวัหน้าในประเทศไทย หวัหน้าในประเทศ
ลาวและพม่า

หวัหน้าในประเทศ
อินโดนีเซีย

นาย รคิิ อชิกิามิ

นายมเุนโอะ ทาชโิร่ นายคานาเมะ ฮาชโิมโตะ นายนิโคเลย์ คอเซยีคอฟ
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บาลานซ์สกอร์การ์ด:
วตัถุประสงค์

2018 - 2022

การเงนิ

วัตถปุระสงค์

ควบคมุตน้ทนุ / ควบคมุการด าเนนิงาน

วางแผนงบประมาณและการตดิตามผล

ควบคมุ NPL

ทบทวนและปรับปรงุมาตรฐานตามมาตรฐานสากล

การระดมทนุ

ปรับปรงุการควบคมุเงนิสด

ปฏบิัตติามกฎระเบยีบภาษี

ลกูคา้

วัตถปุระสงค์

น า CRMมาใชด้ าเนนิการ 

ปรับปรงุกอบกูช้ ือ่เสยีง

สรา้งความแตกตา่งจากคูแ่ขง่

ความพงึพอใจของลกูคา้ทีม่ตีอ่การตดัสนิใจอยา่งรวดเร็ว

เสรมิสรา้งคณุภาพของพอรต์โฟลโิอดว้ย UW credit scoring

เสรมิสรา้งความเป็นเอกสทิธิเ์ฉพาะของฮอนดา้ => ความรว่มมอืของดลีเลอร์

วเิคราะหผ์ลติภัณฑใ์หม่

กระบวนการภายใน

วัตถปุระสงค์

ควบคมุภายใน การบรหิารความเสีย่ง และเสรมิแรงการตรวจสอบภายในส าหรับแตล่ะบรษัิทยอ่ยภายใต ้
การดแูลของกลุม่

การปรับปรงุการสือ่สาร

การเพิม่ประสทิธภิาพในกระบวนการ

การน าองคก์รใหมม่าปรับใช ้

การวเิคราะหท์างธรุกจิและการใชก้ระบวนการบรหิารจัดการโครงการ

แผนธรุกจิในแตล่ะบรษัิทยอ่ย

นโยบายและขัน้ตอนในแตล่ะแผนกและการตรวจสอบตดิตามผล

ประสทิธภิาพของระบบ การใช ้KPI (ในระดับกลุม่ บรษัิท ฝ่าย พนักงาน...)

การก ากับดแูล + COA + เอกสทิธิ ์+ แผนภมูอิงคก์ร + อ านาจการตัดสนิใจ + ก าหนดบทบาทและ
ความรับผดิชอบ

การเรยีนรูแ้ละการเตบิโต

วัตถปุระสงค์

วนิจิฉัยแยกแยะพนักงานทีม่คีวามพเิศษส าคัญและรักษาพนักงานคนนัน้ไว ้

ประสทิธภิาพการจัดการด าเนนิงานมาปรับใช ้

การวางแผนยทุธศาสตรด์า้นบคุลากร

เจาะจงและระบใุชช้ดัเรือ่งการพัฒนาทักษะ

ยทุธศาสตร์
รว่มกนั

16



ข้อมลูด้านการเงิน

การคาดการณ์ 2018-2022
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กรณดีา้นการเงนิ
2017-2022

9,620,096 

12,131,693 

7,934,812

14,495,495 

4,000,000

6,000,000

8,000,000

10,000,000

12,000,000

14,000,000

16,000,000

2017 2018 2019 2020 2021 2022

พอร์ตโฟลโิอ*
หน่วย : บาท (พนั)

Worst Case Base Case Best case

* พอร์ตโฟลิโอไม่รวมบริษทั Century Finance (CF) ในเมียนมา อยา่งไรก็ตาม GL ไดว้างแผนถือหุน้ส่วนใหญ่ในบริษทั Century Finance บริษทัจึงไดร้วม 57% ของการ
เติบโตในพอร์ตโฟลิโอของ CF ในการค านวณการเติบโต เน่ืองบริษทัตอ้งการความมัน่ใจในการมีเงินสดเพื่อรองรับการใหสิ้นเช่ือ
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กรณดีา้นการเงนิ
2017 - 2022

3,808,169 

4,633,293 

2,656,080

5,448,254 

2,000,000

2,500,000

3,000,000

3,500,000

4,000,000

4,500,000

5,000,000

5,500,000

6,000,000

2017 2018 2019 2020 2021 2022

รายได้
หน่วย : บาท (พนั)

Worst Case Base Case Best case 19



กรณดีา้นการเงนิ
2017- 2022

1,371,152

1,917,696

946,643

2,547,364 

500,000

1,000,000

1,500,000

2,000,000

2,500,000

3,000,000

2017 2018 2019 2020 2021 2022

EBIT (ไม่รวมเงนิให้กู้ยืม เงนิส ารองพเิศษ และ CCF)

หน่วย : บาท (พนั)

Worst Case Base Case Best Case 20



กรณดีา้นการเงนิ
2017 - 2022

1,181,060 

1,774,052 

673,247

2,430,040 

500,000

1,000,000

1,500,000

2,000,000

2,500,000

3,000,000

2017 2018 2019 2020 2021 2022

EBT (รวมหุ้นของ CCF)

หน่วย : บาท (พนั)

Worst Case Base Case Best Case 21



รายไดแ้บ่งตามประเทศ

55%

17%

4%

6%

18%

FY2022F*

ประเทศไทย

กมัพชูา

ลาว

อนิโดนีเชยี

เมยีนมา

63%

26%

5%

3% 3%

FY2017A

*กรณีดีท่ีสุด
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รายไดแ้บ่งตามสนิคา้

68%
4%

18%

10%

FY2022F*

เชา่ซือ้

ABL

สนิเชือ่ขนาดยอ่ย

อื่น ๆ

87%

6%

2%
5%

FY2017A

* กรณีดีท่ีสุด
23



แผนยทุธศาสตรบ์ริษทัย่อย
2018 – 2022
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โครงสรา้งกลุ่มบรษิทั

99.993%

100.00%

99.88%

0.12%

100.00%

100.00%65.00% 57.00%

Group Lease Pcl.

Holding entity and digital finance 
business

Thailand

Thanaban Co., Ltd. 

Digital finance services & Asset-
backed Loans 

Thailand

GL Leasing (Lao) Co., Ltd. 

Digital finance business

Laos

Group Lease Holdings Pte. Ltd. 

Financial Advisory and other Investment 
Management Business

Singapore

GL Finance Plc.

Digital finance services & Asset-
backed Loans 

Cambodia

BG Microfinance Myanmar Co., Ltd

Microfinance business

Myanmar

GL-AMMK Co.,Ltd.

Services business

Myanmar

PT. Group Lease  Finance Indonesia

Digital finance and Microfinance business

Indonesia

29.99%

Commercial Credit and Finance PLC

Leasing, Microfinance, Loans and Hire 
Purchase businesses

Sri Lanka

0.0035%

Subsidiary

Associate

25



ประเทศไทย ดิจิทลั ไลฟ์ไซเคิล

กมัพชูา ดิจิทลั ไลฟ์ไซเคิล

เมียนมา ลิสซ่ิง
มลัติ-

ไฟแนนซ์

ลาว ลิสซ่ิง
มลัติ-

ไฟแนนซ์

อินโดนีเซีย ลิสซ่ิง
มลัติ-

ไฟแนนซ์

ศรีลงักา ไมโคร
ไฟแนนซ์

มลัติ-
ไฟแนนซ์

แผนยุทธศาสตรบ์รษิทั GL

2018 - 2022
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แผนยุทธศาสตรบ์รษิทั GL (ประเทศไทย)

 4,000,000

 4,200,000

 4,400,000

 4,600,000

 4,800,000

 5,000,000

 5,200,000

 5,400,000

 5,600,000

 5,800,000

Q3
FY2015

Q4
FY2015

Q1
FY2016

Q2
FY2016

Q3
FY2016

Q4
FY2016

Q1
FY2017

Q2
FY2017

Q3
FY2017

Q4
FY2017

Q1
FY2018

Q2
FY2018

พอร์ตโฟลโิอในอดีต
หน่วย : บาท (พนั)

Actual 27



แผนยุทธศาสตรบ์รษิทั GL (ประเทศไทย)

2017 - 2022

5,773,109 

6,357,585 

6,899,303 

 4,000,000

 4,500,000

 5,000,000

 5,500,000

 6,000,000

 6,500,000

 7,000,000

 7,500,000

2017 2018 2019 2020 2021 2022

การคาดการณ์พอร์ตโฟลโิอ
หน่วย : บาท (พนั)

Worst Case Base Case Best Case 28



แผนยุทธศาสตรบ์รษิทั GL (กมัพชูา)

 900,000

 1,100,000

 1,300,000

 1,500,000

 1,700,000

 1,900,000

 2,100,000

 2,300,000

 2,500,000

Q3
FY2015

Q4
FY2015

Q1
FY2016

Q2
FY2016

Q3
FY2016

Q4
FY2016

Q1
FY2017

Q2
FY2017

Q3
FY2017

Q4
FY2017

Q1
FY2018

Q2
FY2018

พอร์ตโฟลโิอในอดีต
หน่วย : บาท (พนั)

Actual 29



แผนยุทธศาสตรบ์รษิทั GL (กมัพชูา)
2017 - 2022
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Worst Case Base Case Best Case 30



แผนยุทธศาสตรบ์รษิทั GL (เมยีนมา)
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Actual 31

GL เขา้ซ้ือกิจการและเร่ิมบริหารกิจการ BGMM ซ่ึงเป็นบริษทัยอ่ยดา้นไมโครไฟแนนซ์ ใน Q1 FY 2017



แผนยุทธศาสตรบ์รษิทั GL (เมยีนมา)
2017 - 2022

2,055,100 

3,160,291 
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Worse Case Base Case Best Case 32



แผนยุทธศาสตรบ์รษิทั GL (ลาว)

2017 - 2022
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Actual 33



แผนยุทธศาสตรบ์รษิทั GL (ลาว)

2017 - 2022
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Worst Case Base Case Best Case 34



แผนยุทธศาสตรบ์รษิทั GL (อนิโดนีเซยี)

2017 - 2022
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Worse Case Base Case Best Case 35



GL การลงทุนในบรษิทัในเครอื CCF

46%

4%

18%

24%

พอร์ตโฟลโิอ 2017/18

เชา่ซือ้

ABL

ไมโครไฟแนนซ์

อื่น ๆ

รายได้ดอกเบีย้สุทิิ พอร์ตโฟลโิอในอดตี

36

GL คาดการณ์การเติบโตของก าไรในระดบั 10%, 10%, 15%, 10% และ 5% ต่อปี จากปี 2018 ถึง 2022 ตามล าดบั


